
Posudek oponenta diplomové práce 

  

Jméno a příjmení diplomanta: Ráchel Košická 

Název práce: 

Hodnotenie efektívnosti investičného projektu nových inovatívnych technológií. 

Cíl práce: 

Přiblížit aktivity zpracování a vyhodnocení investičního projektu vč. praktické ukázky. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

Nehodnoceno (psáno ve slovenštině). 

 

B. Formální náležitosti 

Diplomová práce je přehledně strukturována. 

 

C. Práce s literaturou 

Citace řádně označeny. Relativně omezený výběr literatury, zcela chybí cizojazyčná 

literatura 

 

D. Stylistická úroveň 

Nehodnoceno (psáno ve slovenštině). 

 

E. Logická stavba práce 

Bez připomínek, praktická část navazuje na teoretickou. 

 

F. Originální prvky 

Nejsou. 

 

G. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

Práce je z velké části popisem resp. převyprávěním základních pravidel pro přípravu a 

vyhodnocení investičního projektu. Inovační stránka v praktické části je relativně 

nevýznamná, jedná se pouze o nákup a zprovoznění nové technologie řezání a 

povrchové úpravy. Není jasné, zda je praktická část zpracována autorkou DP, celé 

pasáže jsou totiž jako vystřižené ze žádosti o grant z fondu EU na podporu inovací. 

Samotné vyhodnocení ekonomické výhodnosti investice je provedeno správně, ale pro 

diplomovou práci je příliš snadné a statické – bylo by vhodnější doplnit o alespoň 

základní citlivostní analýzu. Výnosová stránka projektu přece vždy vykazuje určitý 

stupeň nejistoty.  



H. Stupeň splnění cíle práce 

Cíl uváděný v první kapitole práce byl splněn s výše uvedenými výhradami. 

I. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

Pro vlastníky firmy může práce posloužit jako alternativní vyhodnocení jejich záměru. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak jste stanovila výši diskontní sazby? 

2. Která z použitých metod hodnocení je podle Vašeho názoru pro tento typ investice 

nejvhodnější? 

Práce je doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: velni dobře/ dobře 

  

Praha 12/6/2019   ………………………………………..   

datum a místo 

vyhotovení posudku 
  Ing. Petr Marek, Ph.D.   

  


